JAPAN MASTERS SWIMMING ASSOCIATION

  一般社団法人日本マスターズ水泳協会

〒112-0004 東京都文京区後楽１丁目２－９ エー・ゼットキュウブビル４F

  A・Z Cube Bldg,4F,  koraku1-2-9, Bunkyoku, Tokyo, JAPAN

  ✉info@masters-swim.or.jp ☏03-6240-0323             03-6240-0353

2021年 8月２6日

各位

「第３７回日本マスターズ水泳選手権大会競泳競技（ジャパンマスターズ２０２１）」

中止のお知らせ

 ９月１７日より２０日までの期間で開催を予定しておりました

「第 37回日本マスターズ水泳選手権大会競泳競技（ジャパンマスターズ 2021）」（於：金沢プール）

について、まことに残念ではありますが中止を決定いたしました。

お申し込みをいただきました皆様には、ご迷惑をおかけするだけでなく失望を招く結果となり心より

お詫び申し上げます。

当協会は、生涯スポーツ競技の必要性を訴えつつ緊急事態宣言下であっても開催できる競技会の形を

検討し協議を重ねてまいりましたが、新型コロナウイルス新規感染者のこれまでにない増加や、開催

地の状況を鑑み、全国から多数の選手が参加される競技会は実施できないとの結論に至りました。

本大会の中止に伴い、今後の対応は以下の通りです。

・エントリー料

ご請求いたしません（プログラム・参加賞等のお渡しもありません）。

・10年連続、20回・30回出場表彰

 本年の表彰は行いません。また 2020年 2021年はカウント外（連続出場は途切れない）。

 2022年の 10年連続表彰の申請対象年は本年と同様とします。

・長距離種目について

 「第 37回日本マスターズ水泳選手権大会 競泳競技（長距離）」（10月 23日・24日）は

 「2021年度日本マスターズ水泳長距離大会」の単独開催となります。

・2022年大会

丸善インテック大阪プールで 2022年 9月 28日～10月 2日を予定しております。

引き続き、安全で安心な大会の開催を目指し検討を進めてまいります。

皆様と大会でお会いできる日を心より楽しみに、競技会再開の準備を進めてまいります。

なにとぞご理解、ご協力をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

一般社団法人日本マスターズ水泳協会